

事業活動計算書

(自平成28年4月1日 至平成29年3月31日)

(単位：円) 1頁

勘定科目		当年度決算(A)	前年度決算(B)	増減(A)-(B)	備考
サービス活動増減の部	収 071 介護保険事業収益	905,684,846	880,653,854	25,030,992	
	益 079 その他の事業収益	143,265,471	137,999,595	5,265,876	
	081 経常経費寄附金収益	410,000	1,863,000	△1,453,000	
	サービス活動収益計(1)	1,049,360,317	1,020,516,449	28,843,868	
	費 021 人件費	773,087,274	756,205,275	16,881,999	
	022 事業費	203,286,172	200,381,261	2,904,911	
	023 事務費	107,578,297	101,634,149	5,944,148	
	028 減価償却費	63,330,123	60,260,625	3,069,498	
	029 国庫補助金等特別積立金取崩額	△27,447,185	△28,087,196	640,011	
	サービス活動費用計(2)	1,119,834,681	1,090,394,114	29,440,567	
サービス活動増減差額(3)=(1)-(2)	△70,474,364	△69,877,665	△596,699		
サービス活動外増減の部	収 083 借入金利息補助金収益		181,689	△181,689	
	益 084 受取利息配当金収益	1,577,774	96,590	1,481,184	
	087 投資有価証券評価益		1,791,000	△1,791,000	
	089 その他のサービス活動外収益	8,007,449	9,448,284	△1,440,835	
	サービス活動外収益計(4)	9,585,223	11,517,563	△1,932,340	
	費 033 支払利息	1,188,260	2,603,072	△1,414,812	
036 投資有価証券評価損	1,838,000		1,838,000		
サービス活動外費用計(5)	3,026,260	2,603,072	423,188		
サービス活動外増減差額(6)=(4)-(5)	6,558,963	8,914,491	△2,355,528		
経常増減差額(7)=(3)+(6)	△63,915,401	△60,963,174	△2,952,227		
特別増減の部	収 090 施設整備等補助金収益		6,500,000	△6,500,000	
	益 100 その他の特別収益	2,040	15,495,408	△15,493,368	
	特別収益計(8)	2,040	21,995,408	△21,993,368	
	費 041 固定資産売却損・処分損	96,570		96,570	
	050 その他の特別損失		15,679,384	△15,679,384	
特別費用計(9)	96,570	15,679,384	△15,582,814		
特別増減差額(10)=(8)-(9)	△94,530	6,316,024	△6,410,554		
当期活動増減差額(11)=(7)+(10)	△64,009,931	△54,647,150	△9,362,781		
繰越	前期繰越活動増減差額(12)	522,564,870	577,212,020	△54,647,150	
	当期末繰越活動増減差額(13)=(11)+(12)	458,554,939	522,564,870	△64,009,931	
活動増減額の部	101 基本金取崩額(14)				
	102 その他の積立金取崩額(15)				
	051 その他の積立金積立額(16)				
	次期繰越活動増減差額(17)=(13)+(14)+(15)-(16)	458,554,939	522,564,870	△64,009,931	